Приложение 6

Директору ЧОУ ДПО «ИПКПК»

Романовой Е.Н.

Фамилия

Имя

Отчество

Зарегистрирован по адресу:

Проживаю по адресу: там же

Заявление

Прошу зачислить меня на обучение по дополнительной программе профессиональной перепод-

готовки _________________________________________________________________________-»

в объеме _____ часов»

О себе сообщаю:

1. Число, месяц, год рождения:

2. Образование: высшее, среднее профессиональное, (подчеркнуть) Диплом № _______,

по специальности __________ выдан (кем), регистрационный №____ от _____________

3. Контактный телефон   _____________________ Эл. почта: _________________________

4. Паспорт:   серия            № ________ , выдан _____________________________________

Дата_____________, код подразделения ___________________

С Уставом ЧОУ ДПО «ИПКПК», Положением о приеме, обучении, выпуске и отчислении, По-

ложением о промежуточной аттестации, Положением об итоговой аттестации, Положением об

оказании платных образовательных услуг, Правилами внутреннего распорядка для обучающих-

ся ознакомился (ась), обязуюсь их выполнять (размещены на сайте www.ipkpk.net).

Дата заполнения ______________                подпись ______________________

Согласие на обработку и использование персональных данных

Я, __________________________ согласен(-на) на обработку персональных данных в по-

рядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных». Даю свое согласие ЧОУ ДПО ИПКПК на обработку моих персональных данных, от-

носящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия,

имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные доку-

мента, удостоверяющего личность; гражданство; информация о выбранных программах повы-

шения квалификации и других видах обучения; информация об отнесении слушателя к катего-

рии лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов; информация о результатах обу-

чения.

1. Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях фор-

мирования федеральной информационной системы обеспечения проведения итоговой аттеста-

ции обучающихся, освоивших дополнительные и профессиональные образовательные про-

граммы (ФИС) и региональной информационной системы обеспечения проведения итоговой

аттестации (РИС), а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.

2.  Оплату гарантирую

Дата заполнения: _____________                    ______________________

подпись

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Романова Елизавета Николаевна
Должность: Директор
Дата подписания: 12.04.2023 14:45:30
Уникальный программный ключ:
ba3a05b629ad96a8c49fbbbccdceba32db20d1cb

ДОГОВОР № ________

об оказании платных образовательных услуг на обучение

по дополнительной программе профессиональной переподготовки

          г. Краснодар «_____»  __________ 202__ г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Институт повышения квалификации и переподготовки кадров» (ЧОУ ДПО ИПКПК), осу-

ществляющее подготовку в сфере дополнительного образования в соответствии с Уставом на

основании лицензии, выданной Министерством образования и науки Краснодарского края (бес-

срочно) – выписка из реестра № 10049 от 04.08.2021 г. - в лице директора Романовой Елизаветы

Николаевны, действующей на основании Устава, зарегистрированного Управлением Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю 5 мая 2015 г. регистрацион-

ный номер 2314040691 (размещены на сайте института www.ipkpk.net) -  (далее -Исполнитель),

с одной стороны, и

___________________________________________________________________,

(Ф.И.О.  физического лица, заключающего договор)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий до-

говор о нижеследующем:

1. Предмет договора и срок его выполнения

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство провести

обучение Заказчика (Слушателей) по дополнительной программе профессиональной перепод-

готовки: «_______________________________________________________________________»

в объеме _______ часов, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

 1.2. Срок оказания услуг с «_____» ___________ 202___ г. по «____» __________ 202 __ г.

2. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

      2.1.Стоимость возмещения расходов по обучению одного слушателя по дополнительной

программе профессиональной переподготовки:

«________________________________________________________________________________»
в объеме _______ часов составляет _____________ (_____________________руб. ___ коп.)

 2.2 Заказчику предоставлена

скидка в размере ______%; (да/нет)

рассрочка платежа: _________________________________________(да/нет) (да-сроки)

2.3. Сумма договора составляет ___________ (_________________________) рублей 00 коп.

НДС не предусмотрен.

3. Условия оказания образовательных услуг
3.1.Форма обучения: очная, заочная, очно-заочная (вечерняя без отрыва от работы) (нужное

подчеркнуть). Все формы обучения проходят с применением элементов современных элек-

тронных и дистанционных технологий.

3.2. После освоения Заказчиком дополнительной программы профессиональной переподго-

товки, успешного прохождения итоговой аттестации, и оплаты услуг Исполнителя в полном

объеме, слушателю выдается Диплом установленного образца.

3.3. Услуги считаются оказанными после подписания Заказчиком акта оказанных услуг

(Приложение №2).

3.4. Заказчик имеет право отказаться от образовательных услуг, сообщив о своем решении

письменно не менее чем за 2 (два) дня до начала занятий.

4. Права Сторон
4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика.

4.1.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполните-

ля, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

http://www.ipkpk.net/

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надле-

жащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

4.2.2. Пользоваться академическими правами в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерально-

го закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

4.3.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

4.3.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуще-

ством Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

4.3.5. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в со-

циально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

4.3.6. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков

и компетенций, а также о критериях этой оценки.

5. Обязанности Сторон.
5.1. Исполнитель обязан:

5.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Фе-

дерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя усло-

вия приема.

5.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Фе-

дерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации".

5.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, преду-

смотренных разделом 1 настоящего Договора.

5.1.4. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой усло-

вия ее освоения.

5.1.5. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

5.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

5.1.7. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физи-

ческого и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1  Своевременно, не позднее 5 банковских дней после подписания настоящего догово-

ра внести плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставить платежные документы, подтверждающие такую оплату.
5.2.2  Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

5.2.3 Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в

том числе индивидуальным.

5.2.4 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

5.2.5 Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдени-

ем требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом

или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивиду-

альным планом Исполнителя.

5.2.6. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и

иные локальные нормативные акты Исполнителя.

5.2.7. Согласовать с Исполнителем его право на обработку персональных данных Заказчика

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в случаях,

установленных статьей 61 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации».

6.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случае невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образова-

тельных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии пол-

ного возмещения Заказчику убытков.

6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Ис-

полнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по До-

говору.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Догово-

ром.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной програм-

мы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

7.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

7.3. Споры, возникающие между сторонами по данному договору, при невозможности, разре-

шения их путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в установленном законом по-

рядке.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

9. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Подписание данного договора означает согласие на сбор и обработку персональных данных

граждан Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все эк-

земпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Дого-

вора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Реквизиты Сторон
Исполнитель:

Исполнитель:

ЧОУ ДПО «ИПКПК»

Адрес: 350058, г. Краснодар,

ул.Старокубанская,114, офис 805

8(861) 944-19-41,  8-903-411-19-41

 e-mail: institute@ikpk.net

ИНН 2309980221/ КПП 231201001

ОГРН 1122300000723

р/с 40703810200280001431

корсчет 30101810500000000516

БИК 040349516

Банк получателя: РНКБ, ПАО

Директор ____________  Е.Н. Романова

М.П.

 Заказчик:

__________________________________________

__________________________________________
                            (Ф.И.О полностью)

Паспорт: серия___________ №_____________,

Выдан: ___________________________________

__________________________________________

Дата выдачи_______________________________

Адрес места регистрации:___________________

__________________________________________

Тел.: _____________________________________

Электронная почта: ________________________

________________          ________________
              (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Приложение № 1

к Договору № _____________

от________________________

АКТ

об оказании платных образовательных услуг

по договору № _______ от «_______» ____________202____ г.

г. Краснодар «_____» _____________ 202___  года

 Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик  _______________________________________________
                      (Ф.И.О.  физического лица, заключившего договор)

________________________________________________, с одной стороны и Исполнитель в ли-

це директора Частного образовательное учреждение дополнительного профессионального обра-

зования «Институт повышения квалификации и переподготовки кадров», в лице директора Ро-

мановой Елизаветы Николаевны, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследую-

щем:

1. Исполнитель оказал, а Заказчик принял образовательные услуги по дополнительной

программе профессиональной переподготовки: _____________________________

 ________________________________________________________ в объеме ________ часов,

в период с «______» ______________202____г. по «______» _______________ 202___ г.,

2. Исполнителем предоставлены Заказчику образовательные услуги, согласно учебного плана.

3. Образовательная услуга оказана Исполнителем в полном объеме, и в установленный срок.

Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

4. Оплата по вышеуказанному договору произведена в полном объеме и составила ________

(________________________________________________) рублей 00.

НДС не облагается (пп. 14, ч. 2, ст. 149 Налогового кодекса  РФ).

5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из сторон.

От Заказчика:

________________ /________________/
(Ф.И.О.)

От Исполнителя:

Директор        ___________   Е.Н. Романова